
286

23

9

13

22

32

26

10

11

17

26

13

20

17

24

8

9

1

1

1

1

1

1

350,390

5,686

939

18,489

24,962

39,529

20,933

6,273

5,309

15,643

37,959

20,007

64,328

36,220

34,484

7,423

9,188

136

215

325

1,839

485

18

312,659

5,087

844

16,215

23,336

34,752

19,212

5,152

3,997

12,749

35,171

18,215

56,319

33,432

31,302

6,792

7,601

109

183

251

1,452

473

15

144,055

3,479

673

9,957

9,015

19,038

9,557

3,814

2,258

7,139

12,579

9,069

23,472

15,243

10,299

3,562

3,869

53

164

124

540

137

14

168,604

1,608

171

6,258

14,321

15,714

9,655

1,338

1,739

5,610

22,592

9,146

32,847

18,189

21,003

3,230

3,732

56

19

127

912

336

1

37,731

599

95

2,274

1,626

4,777

1,721

1,121

1,312

2,894

2,788

1,792

8,009

2,788

3,182

631

1,587

27

32

74

387

12

3

13,680,971

220,828

35,794

719,014

974,013

1,540,355

817,377

245,098

207,682

612,121

1,486,435

779,764

2,506,769

1,419,543

1,350,827

291,210

358,607

5,558

8,385

12,788

69,279

18,822

702

8,637,048

139,984

22,734

455,074

614,246

972,534

513,757

156,187

129,758

385,646

934,279

490,862

1,596,119

894,689

848,416

181,739

228,253

3,477

5,390

7,818

43,599

12,025

462

6,413,360

88,979

14,453

289,861

390,128

617,877

326,469

121,874

104,188

304,840

744,402

390,750

1,255,158

707,982

676,669

145,064

179,068

2,591

4,182

6,331

34,677

7,545

272

2,667,293

43,540

7,085

142,093

190,793

302,362

159,718

46,931

40,823

118,305

290,356

152,260

485,247

275,311

264,252

56,596

69,194

983

1,602

2,487

13,560

3,667

128

995,232

51,005

8,281

165,213

224,118

354,657

187,288

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

4,480

190

1,228,456

          －

          －

          －

          －

          －

          －

34,313

25,570

80,806

189,877

100,112

340,961

186,707

171,747

36,675

49,185

886

1,208

1,487

8,922

          －

          －

5,043,923

80,844

13,060

263,940

359,767

567,821

303,620

88,911

77,924

226,475

552,156

288,902

910,650

524,854

502,411

109,471

130,354

2,081

2,995

4,970

25,680

6,797

240

總 計

新 北 市

臺 北 市

桃 園 市

臺 中 市

臺 南 市

高 雄 市

宜 蘭 縣

新 竹 縣

苗 栗 縣

彰 化 縣

南 投 縣

雲 林 縣

嘉 義 縣

屏 東 縣

臺 東 縣

花 蓮 縣

澎 湖 縣

基 隆 市

新 竹 市

嘉 義 市

金 門 縣

連 江 縣

中華民國114年 6月

本局農民保險組

5.補貼農民保費差額係指依立法院112年1月10日三讀通過修正農民健康保險條例部分條文之附帶決議，農職保被保險人因月投保金額提高後所增加之保險費，前3年由中央主管機關予以補助。
4.本保險自112年2月10日起，月投保金額由10,200元調整為20,400元，保險費率由0.24％調整為0.19％。
3.本表「其他」係指依農民職業災害保險試辦辦法第4條第1項第2款、第3款規定，參加農民職業災害保險之全民健康保險第三類被保險人，及具農業生產技術能力且以區域性從事農業生產工作之國民。
2.金門縣、連江縣應計保險費政府補助部分，比照直轄市負擔之規定，故將其列入直轄市項下。

註：1.應計保險費政府補助部分包括依農民健康保險條例第44條之1規定之政府補助、身心障礙被保險人及受災被保險人政府補助保險費、補貼農民保費差額。 中華民國114年 8月14日

農民職業災害保險投保單位、人數及應計保險費—按地區分

單位：個、人、元

被  保  險  人  數 (月  底  數) 應    計    保    險    費

(月底數)

投保單位 農民健康保險被保險人 政   府   補    助

總    計 其他(註3) 總   計 被保險人
地  區  別

合 計 農會會員 非農會會員 合 計 中 央 直 轄 市 縣 (市)

(註5)
保費差額
補貼農民

填表 審核 業務主管人員 機關首長

主辦統計人員資料來源：

編製


