農民職業災害保險投保單位、人數及應計保險費—按地區分

中華民國114年 6月 單位:個、人、元

Ψ + + + + + + + + + + + + + + + + + + +													個、人、兀
地 區 別	投保單位 (月底數)	被保險人數(月底數) 應計保險費											
			農民健康保險被保		險人				政	府 補 助			
		總計	合 計	農會會員	非農會會員	其他(註3)	總計	合 計	中央	補貼農民 保費差額 (註5)	直轄市	縣 (市)	被保險人
總計	286	350,390	312,659	144,055	168,604	37,731	13,680,971	8,637,048	6,413,360	2,667,293	995,232	1,228,456	5,043,923
新北市	23	5,686	5,087	3,479	1,608	599	220,828	139,984	88,979	43,540	51,005	_	80,844
臺北市	9	939	844	673	171	95	35,794	22,734	14,453	7,085	8,281	_	13,060
桃園市	13	18,489	16,215	9,957	6,258	2,274	719,014	455,074	289,861	142,093	165,213	_	263,940
臺中市	22	24,962	23,336	9,015	14,321	1,626	974,013	614,246	390,128	190,793	224,118	_	359,767
臺南市	32	39,529	34,752	19,038	15,714	4,777	1,540,355	972,534	617,877	302,362	354,657	_	567,821
高 雄 市	26	20,933	19,212	9,557	9,655	1,721	817,377	513,757	326,469	159,718	187,288	_	303,620
宜 蘭 縣	10	6,273	5,152	3,814	1,338	1,121	245,098	156,187	121,874	46,931	_	34,313	88,911
新 竹 縣	11	5,309	3,997	2,258	1,739	1,312	207,682	129,758	104,188	40,823	_	25,570	77,924
苗 栗 縣	17	15,643	12,749	7,139	5,610	2,894	612,121	385,646	304,840	118,305	_	80,806	226,475
彰 化 縣	26	37,959	35,171	12,579	22,592	2,788	1,486,435	934,279	744,402	290,356	_	189,877	552,156
南 投 縣	13	20,007	18,215	9,069	9,146	1,792	779,764	490,862	390,750	152,260	_	100,112	288,902
雲 林 縣	20	64,328	56,319	23,472	32,847	8,009	2,506,769	1,596,119	1,255,158	485,247	_	340,961	910,650
嘉 義 縣	17	36,220	33,432	15,243	18,189	2,788	1,419,543	894,689	707,982	275,311	_	186,707	524,854
屏 東 縣	24	34,484	31,302	10,299	21,003	3,182	1,350,827	848,416	676,669	264,252	_	171,747	502,411
臺東縣	8	7,423	6,792	3,562	3,230	631	291,210	181,739	145,064	56,596	_	36,675	109,471
花 蓮 縣	9	9,188	7,601	3,869	3,732	1,587	358,607	228,253	179,068	69,194	_	49,185	130,354
澎 湖 縣	1	136	109	53	56	27	5,558	3,477	2,591	983	_	886	2,081
基隆市	1	215	183	164	19	32	8,385	5,390	4,182	1,602	_	1,208	2,995
新竹市	1	325	251	124	127	74	12,788	7,818	6,331	2,487	_	1,487	4,970
嘉 義 市	1	1,839	1,452	540	912	387	69,279	43,599	34,677	13,560	_	8,922	25,680
金 門 縣	1	485	473	137	336	12	18,822	12,025	7,545	3,667	4,480	_	6,797
連 江 縣	1	18	15	14	1	3	702	462	272	128	190	_	240

填表 審核 業務主管人員 機關首長 主辦統計人員

資料來源:本局農民保險組

中華民國114年 8月14日編製

註:1.應計保險費政府補助部分包括依農民健康保險條例第44條之1規定之政府補助、身心障礙被保險人及受災被保險人政府補助保險費、補貼農民保費差額。

^{· 1.} 應計保險買政府補助部分包括依辰尺健原保院際所列第44餘之1,稅之之政府補助,为心戶數稅原因入及文文放保國入政府補助保政員。 研知股政所員至銀 — 「平民四11年」 6月11日 可及 2. 金門縣、連江縣應計保險費政府補助部分,比照直轄市負擔之規定,故將其列入直轄市項下。 3. 本表「其他」係指依農民職業災害保險試辦辦法第4條第1項第2款、第3款規定,参加農民職業災害保險之全民健康保險第三類被保險人,及具農業生產技術能力且以區域性從事農業生產工作之國民。 4. 本保險自112年2月10日起,月投保金額由10,200元調整為20,400元,保險費率由0.24%調整為0.19%。 5. 補貼農民保費差額係指依立法院112年1月10日三讀通過修正農民健康保險條例部分條文之附帶決議,農職保被保險人因月投保金額提高後所增加之保險費,前3年由中央主管機關予以補助。